
Prefeitura Municipal de VARGEM

PREÂMBULO

   No dia 22/03/2022 às 09:00 horas, reuniram-se na Prefeitura Municipal de VARGEM, o Pregoeiro Sr. Eliel Silveira Mendes e a Equipe de Apoio
Técnico composta por Edvaldo Cardoso de Lima e como Equipe de Apoio Ana Paula Silva Garcia e Aparecida Gomes da Silva Bueno, para
Sessão Pública de julgamento do Pregão Presencial em epígrafe.
  Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecido(s) pelo(s) interessado(s) presente(s), visando à comprovação da existência
de poderes para formulação das propostas e prática dos demais atos de atribuição do(s) licitante(s), na seguinte conformidade:

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO DE COMPRA:

PROCESSO

OBJETO:

185/2022

14/2022

AQUISIÇÃO DE LEITES E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PELA FARMÁCIA
MUNICIPAL E PARA ATENDER PROCESSOS JUDICIAIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº

185/2022

CREDENCIAMENTO

GLEICE MENEZES SOMMER

397.852.868-19

HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA
02.786.436/0001-83 Não

HELOISA MURGEL DE ALMEIDA MORELLI

119.398.168-90

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

03.612.312/0001-44 Não

REPRESENTANTES EMPRESAS (fornecedor) ME/EPP

   O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
   Em seguida, os documentos de credenciamento, as declarações de atendimento aos requisitos de Habilitação e os Envelopes contendo a
Proposta e os Documentos de Habilitação foram colocados à disposição de todos os presentes, os quais foram rubricados pelos participantes.

REGISTRO DO PREGÃO

    Ato contínuo, foi(ram) aberto(s) o(s) Envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) e com a colaboração do membro da Equipe de Apoio (Técnico) que
analisou as especificações APROVANDO-AS, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento (execução)
com aqueles definidos no Edital, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº. 10.520, de 17/07/2002.

Item 1   - ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO E NORMOCALÓRICA NA DILUIÇÃO PADRÃO. FÓRMULA À BASE DE PROTEÍNA
ISOLADA DE SOJA, RICA EM ISOFLAVONAS. HIPOSSÓDICA, NÃO PODENDO O TEOR DE SÓDIO SER SUPERIOR A 50MG / 100G.

ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN, LATA DE 800 GRAMAS
ValorStatusEmpresa

56,9000HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA

Selecionada

Item 2   - FÓRMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR PARA CRIANÇAS DESDE O NASCIMENTO, HIPOALERGÊNICA, À BASE DE
PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE ALTA ABSORÇÃO E BAIXA OSMOLARIDADE. ISENTO DE PROTEÍNA DO LEITE.

NUTRICIONALMENTE COMPLETA COM ADIÇÃO SELÊNIO, CROMO E MOLIBDÊNIO. ISENTA DE LACTOSE, GALACTOSE, SACAROSE,
FRUTOSE E GLÚTEN. PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU SAÚDE.*PREGOMIN PEPTI, LATA

DE 400 GRAMAS
ValorStatusEmpresa

99,0000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. Selecionada

Item 3   - FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES COM REGURGITAÇÃO. FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A
12 MESES, PRÉ-ESPESSADA COM AMIDO DE ARROZ, ESPECIALMENTE INDICADA PARA LACTENTES COM PROBLEMAS

FISIOLÓGICOS ASSOCIADOS AO REFLUXO GASTROESOFÁGICO, CONTÉM ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA LONGA COMO O
ARAQUIDÔNICO (ARA) E DOCOSAHEXAENÓICO (DHA), NOS NÍVEIS E PROPORÇÕES RECOMENDADOS PELA FAO/OMS,

CIENTIFICAMENTE DESENVOLVIDA E COMPROVADA QUE FAVORECE O DESENVOLVIMENTO MENTAL E VISUAL DO
LACTENTE.*PADRÃO APTAMIL AR. LATA DE 800 GRAMAS

ValorStatusEmpresa

42,0000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. Selecionada

Item 4   - SUPLEMENTO NUTRICIONAL ORAL, LIQUIDO, NORMOCALORICO, PRONTO PARA BEBER, ESPECIFICO PARA DIABETES E
SITUAÇÕES DE HIPERGLICEMIA, E QUE AUXILIE NO CONTROLE DO ÍNDICE GLICÊMICO. ENRIQUECIDO COM FIBRAS SOLÚVEIS.

ISENTO DE SACAROSE E GLÚTEN. SABOR DE BAUNILHA.**GLUCERNA SR, FRASCO DE 200ML

ValorStatusEmpresa

8,5000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. Selecionada

22/03/2022 10.34.51PCR0005 1/ 8Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item 5   - DIETA À BASE DE AMINOÁCIDOS NÃO ALERGÊNICOS, ELEMENTAR E NUTRICIONALMENTE COMPLETA, ADICIONADA DE
CARBOIDRATOS, GORDURAS, VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS. ISENTA DE LACTOSE, GALACTOSE, SACAROSE,

FRUTOSE E GLÚTEN. INDICADA PARA CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS DE IDADE.**NEOCATE ADVANCE, LATA 400 GRAMAS

ValorStatusEmpresa

224,0000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. Selecionada

Item 6   - ALIMENTO PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS, FORMULADO PARA ESTADO DE TOLERÂNCIA ANORMAL À
GLICOSE, ESPECIALMENTE PARA PESSOAS COM DIABETES. É FORMULADO COM UM SISTEMA DE CARBOIDRATOS DE LENTA

ABSORÇÃO, QUE AJUDA NO CONTROLE DA GLICEMIA. ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN.**GLUCERNA, LATA DE 850
GRAMAS

ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

Item 7   - LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - COMPOSIÇÃO: PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, XAROPE DE MILHO,
AÇÚCAR, CÁLCIO, MALTODEXTRINA, LECITINA DE SOJA, VITAMINA C, AROMA NATURAL, VITAMINAS B5, B2, A, ZINCO, FERRO,

VITAMINA D, IODO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B12.*PADRÃO NAN SEM LACTOSE/APTAMIL SEM LACTOSE, LATA DE 400 GRAMAS

ValorStatusEmpresa

34,0000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. Selecionada

Item 8   - LEITE EM PÓ SEM LACTOSE PARA CRIANÇAS A PARTIR DO SEXTO MÊS DE VIDA- COMPOSIÇÃO: PROTEÍNA ISOLADA DE
SOJA, ÓLEO DE PALMA, XAROPE DE MILHO, AÇÚCAR, CÁLCIO, MALTODEXTRINA, LECITINA DE SOJA, VITAMINA C, AROMA

NATURAL, VITAMINAS B5, B2, A, ZINCO, FERRO, VITAMINA D, IODO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B12.*PADRÃO APTAMIL SOJA 2,
LATA DE 800 GRAMAS

ValorStatusEmpresa

59,0000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. Selecionada

Item 9   - DIETA A BASE DE AMINOÁCIDOS ADEQUADA ÀS NECESSIDADES DE CRIANÇAS DESDE O NASCIMENTO. ALTA
ABSORÇÃO, COM MÍNIMO RISCO DE INTOLERÂNCIA. INDICAÇÕES: NUTRIÇÃO ENTERAL PRECOCE/MÍNIMA EM TERAPIA INTENSIVA
NEONATAL E PEDIÁTRICA, TRANSIÇÃO DE NUTRIÇÃO PARENTERAL PARA ENTERAL, SÍNDROME DO INTESTINO CURTO E OUTROS

DISTÚRBIOS ABSORTIVOS MODERADOS A GRAVES, ALERGIA ALIMENTAR (AO LEITE DE VACA, À SOJA, A HIDROLISADOS E A
MÚLTIPLAS PROTEÍNAS), COM ESTADO NUTRICIONAL COMPROMETIDO, PLACEBO PARA DIAGNÓSTICO DE ALERGIA ALIMENTAR.
CONTÉM FENILALANINA. NÃO CONTÉM LACTOSE, GALACTOSE, SACAROSE, FRUTOSE E GLÚTEN.**NEOCATE LCP, LATA DE 400

GRAMAS
ValorStatusEmpresa

178,0000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. Selecionada

Item 10   - DIETA PADRÃO, EM PÓ, QUE PERMITA DIFERENTES DILUIÇÕES (1.0, 1.2 E 1.5 CALORIAS/ML) NUTRICIONALMENTE
COMPLETA, CARBOIDRATOS 50-60% DO VET, PROTEINA DA 10/15% DO VET, GORDURA DE 25-35% DO VET, COM FIBRAS, MINIMO
15G/L, INCLUSIVE PREBIOTICAS, COM MAIOR QUANTIDADE DE FIBRAS SOLUVEIS, TEOR DE SÓDIO NO MÁXIMO 80 MG EM 100 ML

DA DIETA. ISENTA DE LACTOSE E GLUTEN. LATA DE 800 GRAMAS

ValorStatusEmpresa

57,4000HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA

Selecionada

64,0000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. Selecionada

Item 11   - ESPESSANTE PARA LÍQUIDOS INSTANTÂNEOS, EM PÓ, PARA MUDAR CONSISTÊNCIA FÍSICA DE ALIMENTOS, ISENTO DE
SACAROSE E LACTOSE. LATA DE 400 GRAMAS

ValorStatusEmpresa

59,0000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. Selecionada

111,0000HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA

Selecionada

Item 12   - LEITE EM PÓ A BASE DE LEITE DE VACA PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES NO 1º SEMESTRE DE VIDA, QUE CONTÉM
ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA LONGA, O DHA (ÁCIDO DOCOSAHEXAENÓICO) E ARA (ÁCIDO ARAQUIDÔNICO) NOS NÍVEIS E
PROPORÇÕES RECOMENDADOS PELA FAO/OMS, CIENTIFICAMENTE DESENVOLVIDA E CLINICAMENTE COMPROVADA QUE
FAVORECE O DESENVOLVIMENTO MENTAL E VISUAL DO LACTENTE.*PADRÃO APTAMIL 1 / NAN 1, LATA DE 800 GRAMAS

ValorStatusEmpresa

38,0000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. Selecionada

Item 13   - LEITE EM PÓ A BASE DE LEITE DE VACA PARA ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES NO 2º SEMESTRE DE VIDA, QUE CONTÉM
ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA LONGA, O DHA (ÁCIDO DOCOSAHEXAENÓICO) E ARA (ÁCIDO ARAQUIDÔNICO) NOS NÍVEIS E
PROPORÇÕES RECOMENDADOS PELA FAO/OMS, CIENTIFICAMENTE DESENVOLVIDA E CLINICAMENTE COMPROVADA QUE
FAVORECE O DESENVOLVIMENTO MENTAL E VISUAL DO LACTENTE.*PADRÃO APTAMIL 2 / NAN 2, LATA DE 800 GRAMAS

ValorStatusEmpresa

37,0000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. Selecionada

Item 14   - SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ, PARA CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS DE IDADE, PARA USO ORAL OU ENTERAL,
NUTRICIONALMENTE COMPLETO E BALANCEADO, NORMOCALÓRICO E NORMOPROTEICO, COM BAIXO ÍNDICE DE LACTOSE OU

ISENTO DE LACTOSE, COM BAIXO ÍNDICE DE SÓDIO, COM SACAROSE, COM DENSIDADE

22/03/2022 10.34.51PCR0005 2/ 8Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

CALÓRICA 1.0 KCL/ML E DISTRIBUIÇÃO: PROTEÍNAS 10 A 15%, CARBOIDRATOS 40 A 60 %, LIPÍDEOS 20 A 35%.*PADRÃO
PEDIASSURE, LATA DE 900 GRAMAS

ValorStatusEmpresa

70,0000HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA

Selecionada

Item 15   - SUPLEMENTO NUTRICIONAL COMPOSTO COM 70% FOS - FRUTOOLIGOSSACARÍDEO E 30% INULINA, COMPOSTO DE
LEITE EM PÓ DESNATADO, MALTODEXTRINA, FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, GORDURA LÁCTEA, INULINA, MINERAIS (CARBONATO

DE MAGNÉSIO, PIROFOSFATO FÉRRICO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO DE COBRE E IODETO DE
POTÁSSIO), VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA PP, VITAMINA E, INOSITOL, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA B6, VITAMINA B1,
VITAMINA A, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D, VITAMINA B2, BIOTINA, VITAMINA K, VITAMINA B12), AROMATIZANTE E EMULSIFICANTE

LECTINA DE SOJA. COM RENDIMENTO DE ACORDO COM A DESCRIÇÃO DO FABRICANTE. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA
EMBALAGEM, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. SABOR CHOCOLATE, MORANGO, BAUNILHA OU

BANANA. **NUTREN ACTIVE, LATA DE 400 GRAMAS

ValorStatusEmpresa

0,0000Deserto

    Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do
autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor:

ETAPA DE LANCES:

Item:1

1º Rodada
ValorEmpresa

56,9000HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

2º Rodada
ValorEmpresa

56,5000HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

Item:2

1º Rodada
ValorEmpresa

99,0000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

2º Rodada
ValorEmpresa

89,9000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

ValorEmpresa

Item:3

1º Rodada
ValorEmpresa

42,0000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

2º Rodada
ValorEmpresa

41,8500NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

Item:5

1º Rodada
ValorEmpresa

224,0000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

22/03/2022 10.34.51PCR0005 3/ 8Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

2º Rodada
ValorEmpresa

221,0000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

Item:7

1º Rodada
ValorEmpresa

34,0000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

2º Rodada
ValorEmpresa

33,9000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

Item:8

1º Rodada
ValorEmpresa

59,0000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

2º Rodada
ValorEmpresa

58,5000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

Item:9

1º Rodada
ValorEmpresa

178,0000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

2º Rodada
ValorEmpresa

176,0000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

Item:10

1º Rodada
ValorEmpresa

57,4000HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

2º Rodada
ValorEmpresa

57,1000HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

Item:12

1º Rodada
ValorEmpresa

38,0000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

2º Rodada
ValorEmpresa

37,2000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

Item:13

1º Rodada
ValorEmpresa

37,0000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

22/03/2022 10.34.51PCR0005 4/ 8Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

2º Rodada
ValorEmpresa

36,5000NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.

Item:14

DESERTO

ValorEmpresa

   Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade:

CLASSIFICAÇÃO

Item 1
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA

1 Classificado - Vencedor56,5000

Item 2
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.1 Classificado - Vencedor89,9000

Item 3
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.1 Classificado - Vencedor41,8500

Item 4

Fracassado
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.1

Desclassificado - A
EMPRESA FOI

DESCLASSIFICADO POR
NÃO ATENDER O

EXIGIDO NO TERMO DE
REFERÊNCIA QUE

CONSTA NO EDITAL

8,5000

Item 5
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.1 Classificado - Vencedor221,0000

Item 7
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.1 Classificado - Vencedor33,9000

Item 8
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.1 Classificado - Vencedor58,5000

Item 9
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.1 Classificado - Vencedor176,0000

Item 10
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA

1 Classificado - Vencedor57,1000

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.2

Desclassificado - A
EMPRESA FOI

DESCLASSIFICADO POR
NÃO ATENDER O

EXIGIDO NO TERMO DE
REFERÊNCIA QUE

CONSTA NO EDITAL

64,0000

22/03/2022 10.34.51PCR0005 5/ 8Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item 11

Fracassado
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.1

Desclassificado - A
EMPRESA FOI

DESCLASSIFICADA POR
APRESENTAR A

QUANTIDADE DA
PROPOSTA

DIVERGENTE AO

59,0000

HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA

2

Desclassificado - A
EMPRESA FOI

DESCLASSIFICADA POR
APRESENTAR UMA
PROPOSTA COM 3

LATAS DE 375 GRAMAS
JUNTAS SENDO O

EXIGIDO NO EDITAL
LATA DE 400G

111,0000

Item 12
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.1 Classificado - Vencedor37,2000

Item 13
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.1 Classificado - Vencedor36,5000

Item 14

Fracassado
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA

1

Desclassificado - A
EMPRESA FOI

DESCLASSFICADA POR
NÃO ATENDER O

EXIGIDO NO EDITAL
SENDO LATA DE 900G E

O OFERTADO NA
PROPOSTA É DE 800G

70,0000

HABILITAÇÃO

    Aberto o "Envelope 2 - Documentos de Habilitação" do(s) Licitante(s) que apresentou(aram) a melhor proposta e analisados os documentos de
habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos exigidos no Edital.
   Os documentos de habilitação examinados e a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) participante(s) foram rubricados pela Pregoeira e colocados à
disposição do(s) representante(s) e rubricados pelos mesmos.

HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA Representada por GLEICE MENEZES
SOMMER
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. Representada por HELOISA MURGEL DE ALMEIDA MORELLI

Foram habilitadas as empresas:

RESULTADO:

Item 1 - HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA R$ 56,5000 VENCEDOR

Item 2 - NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 89,9000 VENCEDOR

Item 3 - NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 41,8500 VENCEDOR

Item 4 FRACASSADO

Item 5 - NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 221,0000 VENCEDOR

Item 6 DESERTO

Item 7 - NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 33,9000 VENCEDOR

Item 8 - NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 58,5000 VENCEDOR

22/03/2022 10.34.51PCR0005 6/ 8Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

Item 9 - NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 176,0000 VENCEDOR

Item 10 - HUMANA ALIMENTAR - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA R$ 57,1000 VENCEDOR

Item 11 FRACASSADO

Item 12 - NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 37,2000 VENCEDOR

Item 13 - NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. R$ 36,5000 VENCEDOR

Item 14 FRACASSADO

Item 15 DESERTO

RECURSO\ADJUDICAÇÃO

    Em razão da ausência de manifestação da vontade de interposição de recursos por parte da licitante quanto ao resultado do certame, foi-lhe
informado que decaiu, naquele momento, do direto de recorrer e que o resultado seria encaminhado a autoridade superior, para homologação do
certame.
    Ficam os itens acima adjudicados conforme média estimada anexa aos autos junto a análise das propostas.

   Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada , cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e
representantes das empresas licitantes relacionadas.

ENCERRAMENTO

ELIEL SILVEIRA MENDES

PREGOEIRO

GLEICE MENEZES SOMMER

REPRESENTANTE

HELOISA MURGEL DE ALMEIDA MORELLI

REPRESENTANTE

ANA PAULA SILVA GARCIA

EQUIPE DE APOIO

APARECIDA GOMES DA SILVA BUENO

EQUIPE DE APOIO

22/03/2022 10.34.51PCR0005 7/ 8Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

EDVALDO CARDOSO DE LIMA

EQUIPE DE APOIO TÉCNICO

22/03/2022 10.34.51PCR0005 8/ 8Versão 23/06/2021 - 14:38


